
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     154   del   31/03/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  68 DEL  31/03/2022 
 

 
 
Oggetto:  PUBBLICAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE PER LE ATTIVITÀ SOCIALI. QUOTE DEL 5 PER 

MILLE DESTINATE AL COMUNE DI CASATENOVO  ASSEGNAZIONE ANNO 2021. 
  
 

 

 

 

 

 

 
 
La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Casatenovo dal 31/03/2022 al 15/04/2022 
 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi Sociali 



Determinazione n. 68 del 31/03/2022 
 

 

                     

OGGETTO : PUBBLICAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE PER LE ATTIVITÀ SOCIALI. QUOTE DEL 5 
PER MILLE DESTINATE AL COMUNE DI CASATENOVO  ASSEGNAZIONE ANNO 2021. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata nominata Responsabile di 
servizio del Settore “Servizi alla Persona”, titolare della P.O. n. 4, come individuata nel vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza 01.01.2021 per due 
anni, eventualmente prorogabile di un anno; 
 
DATO ATTO che la Direzione Generale del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 
Ministero dell’Interno, ha provveduto, all’erogazione ai Comuni delle quote spettanti per l’anno 
finanziario 2020 – anno di imposta 2019, destinati al sostegno delle attività sociali svolte nel 
Comune di residenza del contribuente; 
 
PRESO ATTO dell’obbligo a carico dei Comuni, che hanno ricevuto somme inferiori a € 20.000,00, 
di:  

• redigere apposito rendiconto e relazione illustrativa entro un anno dalla ricezione delle 
somme, dal quale risulti chiaramente la destinazione delle somme percepite; 

• di conservare il rendiconto e la relazione illustrativa agli atti del proprio ufficio per dieci 
anni; 

• pubblicare il rendiconto e la relazione illustrativa sul proprio sito web, come stabilito 
dall’art. 16 del D.P.C.M. del 23.7.2020, entro un anno dalla ricezione delle somme;  

 
INDIVIDUATO nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha 
verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di 
conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato 
dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 
 
VISTO il modello ministeriale, debitamente compilato e firmato dal Responsabile del Servizio 
Sociale, del Servizio Finanziario e dall’Organo di Revisione Economico-Finanziario, relativi alle 
quote percepite par ad €. 7640,09, per l’anno finanziario 2020 e di imposta 2019 (allegato 1 - 
modello A); 
 
Vista la relazione illustrativa a firma del Responsabile del Servizio Sociale (Allegato 2); 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile in 
quanto non produce riflessi sulla finanza e/o patrimonio dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO del rendiconto relativo alla somma di €. 7.640,09 derivante dal 5 per mille 
(anno finanziario 2020 – anno di imposta 2019), compilato e firmato dal Responsabile del Servizio 
Sociale e del Servizio Finanziario e dall’Organo di Revisione Economico-Finanziario, (Allegato 1 – 
modello A);   
 
DI PRENDERE ATTO della relazione illustrativa a firma del Responsabile del Servizio Sociale 
(Allegato 2 - relazione); 



Determinazione n. 68 del 31/03/2022 
 

 

 
DI PUBBLICARE la presente determinazione con il relativo rendiconto e relazione illustrativa 
all’albo pretorio on-line, come previsto dalla normativa vigente, e nell’area destinata ai servizi 
sociali comunali del sito web istituzionale.  
 
DI DARE ATTO inoltre degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni 
contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 decreto legislativo 
marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, 
nonché dell’art. 1 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Simona Milani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani in data 31/03/2022



 



 



 


